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Svenska Fjällklubben   Stockholm 2010-08-11 
Skogvaktargatan 6B 
115 42 Stockholm 
    Miljödepartementet 
    103 33 Stockholm 
 
 
 
 
 
Remiss: Förvaltning av världsarvet Laponia, Dnr M2010/2727/Na 
 
Svenska Fjällklubben har beretts tillfälle att lämna synpunkter på de delar som berör 
regeländringar beträffande förvaltningen av världsarvet Laponia. I remissvaret begränsar vi 
oss till att behandla frågor som berör Svenska Fjällklubbens verksamhet. 

Svenska Fjällklubben är en ideell förening som bildades 1927 med målsättningen att arbeta 
för ökad kunskap om fjällvärlden och att främja ett friluftsliv som är hänsynsfullt mot 
naturen och som bygger på respekt för och kunskap om naturen. Vi ser som våra viktigare 
uppgifter att arbeta för skyddet av fjällnaturen och att dess naturvärden och kvaliteter 
respekteras, och att verka för bevarande av kulturvärden i fjällen. 

 

Förvaltningsorganisation  

Laponiaprocessen förslår en ny förvaltningsorganisation genom bildandet av en ideell 
förening. Svenska Fjällklubben anser att en ideell förening är en svag associationsform 
eftersom det inte finns någon associationsrättslig lagstiftning. Denna associationsform bör 
därför om möjligt undvikas för att förvalta ett världsarv. Att förvalta ett världsarv är ett 
långsiktigt åtagande som kräver en högre grad av stabilitet än vad en ideell förening utgör.  

Svenska Fjällklubben ser positivt på att en förvaltningsorganisation inrättas under en 
försöksperiod på fem år. Svenska Fjällklubben anser vidare att förvaltningsorganisationen 
och resultatet förvaltningen ska utvärderas av oberoende aktörer, gärna med internationellt 
inslag, i god tid innan regeringen tar ett ställningstagande om en permanent 
förvaltningsorganisationen för Laponia.  

 

Författningsändringar 

Svenska Fjällklubben anser att de förändringar av t.ex. nationalparksförordningen som krävs 
vid ett inrättande av en ny förvaltningsorganisation inte får reducera skyddet av 
nationalparkerna. Författningsförlag saknas i remissunderlaget och det är därför svårt att ta 
ställning till detta i detalj. Svenska Fjällklubben förutsätter att förslag på eventuella 
författningsändringar remitteras före ett regeringsbeslut så att regeringen har ett 
beredningsunderlag.  
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Namnskick 

När det gäller namnskicket inom Lapponia och korrigering av de officiella namnen på 
nationalparker och naturreservat instämmer Svenska Fjällklubben med Naturvårdsverkets 
bedömning att det svenska namnet ska skrivas först följt av det samiska. 

 

 

 

Stockholm som ovan 

 

 

Eva Selin 
Ordförande i Svenska Fjällklubben 


